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Permbledhje e Formulareve
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Pasuri te palnajishme dhe ¢ drejtn reale mbi to

Formulari A-2 jo po O —ne golle s po plotaso kele formular hashkelidhur
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1. Per here te pare &3
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' | ] Formulari A-3 jo =] po LJ — nc gofte se po ploleso kele formular bashkelidhur

4. Pas largimil nga funksioni
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FORMULARI A-2
PASURI TE LUAJTSHME ME RREGJISTRIM PUBLIKE
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FORMULARI A-3

SENDE ME VLERE MBI 5000 USD
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A e FORMULARI A-5
e o LIKUIDITETE
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TE ARDHURA PERSONALE NGA PAGA, PJR-S
(Per vete dhe te gjithe pjestaret e familjes)
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